

یکشنبه 6 اردیبهشت 1 جمادی الاول 26 آوریل**تولد شرف الدین خالد فینی کاشانی کاتب دیوان ملک‌شاه سلجوقی در سال 459 هجری قمری**

« شرف الدین خالد فینی کاشانی» یکی از کاتبان دیوان ملک‌شاه سلجوقی در سال 459 هجری قمری متولد شد. او از اهالی کاشان و کنیه اش ابونصر بود. فینی کاشانی نسبت به خواجه نظام الملک ارادت‌ی خاص داشت و در ایام وزارت او در عصر برکیاک که منجر به قتل خواجه گردید به قدری متأثر و متألم شد که از کار کناره گرفت، و به بصره رفت و در آنجا به دور از غوغای دربار به مطالعه علم ادب و مباحثه با شعراء و ادب پرداخت. او در بصره با فاضل معروف ابومحمد حریری آشنا شد و حریری مقامات خود را بنام او تألیف کرد. فینی کاشانی از منشیان زبردست فارسی زبان بود. او کتابی از زندگی خود در ایام وزارتش در دستگاه سلاجقه ایران بر شته تحریر در آورد. این اثر که از نمونه های خوب انشاء فارسی است مستمل بر اشعار شاعران بزرگ قدیم می باشد و بنام نفثة المقدور مشهور است. گفتنی است کتاب به انشای شهاب الدین زیدری با تصحیح دکتر امیر حسین یزدگردی در سال 1343 شمسی به چاپ رسید؛ و در سال 1370 تجدید چاپ گردید.

درگذشت شیخ کاظم ثمیمی بغدادی معروف به ازری در سال 1211 هجری قمری

شیخ کاظم ثمیمی بغدادی معروف به ازری شاعر توانای عراقی در سال 1211 هجری قمری در 80 سالگی در شهر کاظمین بدرود حیات گفت. وی مرد فاضل، ادیب، مداح اهل بیت و صاحب قصیده معروف هائیه است. صاحب جواهر اجر و صواب اخروی این قصیده را بر جواهر الکلام که نظیر آن بر فقه جعفری تألیف نشده؛ ترجیح داده است. از آثار به جای مانده از این شاعر عرب علاوه بر دیوان اشعار، قصیده بلند قرآن الشعر الاکبر می باشد که در مدح حضرت محمد (ص) سروده شده و بیش از یک هزار بیت است.

اعلام حکم تحریم تنباکو از طرف آیت الله میرزای شیرازی در سال 1309 هجری قمری

حکم تحریم تنباکو که از جانب آیت الله میرزای شیرازی مرجع علی الاطلاق شیعه در سال 1309 هجری قمری در سامرا صادر شده بود، اعلام گشت. امتیاز خرید و فروش توتون و تنباکو از جانب ناصر الدین شاه طی حکمی به مازورنالیوت و شرکای او واگذار شده بود. در متن این امتیاز آمده بود که خرید و فروش و ساختن توتون و تنباکو تا انقضای مدت 50 سال از تاریخ امضاء این انحصار به مازورنالیوت و شرکاء واگذار می شود. حق امتیاز آن سالی 15000 لیره می باشد و هیچگونه مالیات و عوارضی به آن تعلق نمی گیر؛ ولی یک چهارم از عواید آن بعلاوه حق امتیاز به دولت ایران پرداخت شود. همچنین ذکر شده بود که مردم مکلفند محصول موضوع امتیاز را فقط به کمپانی بفروشند. آیت الله شیرازی پس از اطلاع از این امتیاز استعماری چندین بار به شاه اخطار کرد و چون نتیجه مطلوب حاصل نشد در سال 1309 قمری طی فتوای کوتاه چنین اعلام داشت: بسم الله الرحمن الرحیم الیوم الاستعمار تنباکو و توتون بای نحوکان در حکم محاربه با امام زمان (عج) است. این حکم موجب تحریم عمومی مردم؛ تزلزل موضع شاه، و لغو امتیاز مزبور در جمادی الثانی همین سال گردید.

شهادت حجة الاسلام والمسلمین مهدی شاه آبادی در سال 1363 هجری شمسی

حجة الاسلام والمسلمین مهدی شاه آبادی از علما و چهرهای سر شناس انقلاب اسلامی ایران و حوزه علمیه در سفری به جبهه های جنگ حق علیه باطل در 6 اردیبهشت سال 1363 هجری شمسی به شهادت رسید. شهید شاه آبادی در زمان حکومت ستمگر پهلوی بطور فعال در مبارزات اسلامی مردم شرکت داشت، ماموران ساواک او را چندین بار دستگیر وزندانی کردند اما سرانجام با پیروزی انقلاب از زندان آغاز شد و ازجمله نمایندگان منتخب مردم در دوره اول مجلس شورای اسلامی بود .

چاپ نخستین روزنامه جهان در سال 1630 میلادی

در 26 آوریل سال 1630 میلادی نخستین روزنامه جهان در آلمان بنام «لوز» چاپ و منتشر شد. در حال حاضر تنها چند نسخه از این روزنامه باقی است. که در موزه های بزرگ دنیا نگهداری می شود.

تشکیل سازمان مخوف گشتابو در آلمان در سال 1933 میلادی

سازمان مخوف گشتابو در آلمان در سال 1933 میلادی بوجود آمد مؤسس این سازمان هولناک، «هرمان گورینگ» مارشال آلمان نازی از افسران ارشد هیتلر بود، گشتابو به مفهوم پلیس مخفی است وهدف از ایجاد این سازمان شناسایی، دستگیر و اعدام افرادی بود که به هرعنوان با نازیسم وهیتلر مخالف بودند. هاینریش هیملر از معروفترین رؤسای گشتابو بود که از سال 1934 میلادی تا پایان عمرش در این سمت بود.

انفجار در نیروگاه اتمی چرنوبیل اوکراین در سال 1968 میلادی

بزرگترین و شدیدترین حادثه اتمی در نیروگاه اتمی چرنوبیل اوکراین در سال 1968 میلادی بوقوع پیوست. در پی این انفجار این راکتور اتمی در 130 کیلو متری شمال کی اف این منطقه به جهنم مبدل شد و امواج رادیو اکتیو در فضای اطراف پراکنده شد و با وزش باد در همه جا گسترش یافت. در این حادثه عدهای زیادی جان خود را از دست دادند و بیش از 200 تن مجروح شدند.